
UCHWAŁA NR XXIV/216/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(tj.Dz. U. z 2025 r. poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436.) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną  do Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 30.10.2025 r.,  w przedmiocie: 
1) aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 1 pomnika przyrody tj. utworzenie 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomnika przyrody lub w sprawie aktualizacji danych pomnika 
przyrody znajdującego się na terenie Gminy Wolbórz w celu dostosowania prawa miejscowego do 
aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności 
w zakresie sprawującego nadzór oraz aktualizacji prawidłowego położenia drzew w karcie w 
Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody- rozpatrzony jest pozytywnie; 

2) wprowadzenia do programu ochrony środowiska bardziej szczegółowych zapisów: „każdy 
pomnik przyrody jest wizytowany raz na rok lub raz na dwa lata i podczas takiego przeglądu 
w terenie sprawdzane są: kompletność i widoczność oznakowania, ogólny wizualny stan zdrowia, 
przestrzeganie zakazów (np. porządek, niszczenie, zaśmiecanie itp.) i ewentualne potrzeby działań 
ochronnych i zapobiegawczych; dane te są zapisywane, przekazywane Wójtowi i przekazywania 
Radzie jako dowód ochrony, celem zapewnienia prawidłowej ochrony pomników przyrody 
i prawidłowej realizacji programu ochrony środowiska - rozpatrzony jest negatywnie. 
§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Wolborzu stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolborzu do powiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AA4CFE-8E4C-454F-A10E-46B2701356F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30.10.2025 r. do Rady Miejskiej w Wolborzu wpłynęła petycja złożona w interesie 
publicznym dotycząca: 

1) zmiany - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 1 pomnika 
przyrody tj. utworzenie uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomnika przyrody lub w sprawie 
aktualizacji danych pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy Wolbórz w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 
o ochronie przyrody  i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór oraz 
aktualizacji prawidłowego położenia drzew w karcie w Centralnym Rejestrze Form Ochrony 
Przyrody, 

2) wprowadzenia do programu ochrony środowiska bardziej szczegółowych zapisów: 
„każdy pomnik przyrody jest wizytowany raz na rok lub raz na dwa lata i podczas takiego 
przeglądu w terenie sprawdzane są: kompletność i widoczność oznakowania, ogólny wizualny 
stan zdrowia, przestrzeganie zakazów (np. porządek, niszczenie, zaśmiecanie itp.) 
i ewentualne potrzeby działań ochronnych i zapobiegawczych; dane te są zapisywane, 
przekazywane Wójtowi i przekazywania Radzie jako dowód ochrony, celem zapewnienia 
prawidłowej ochrony pomników przyrody i prawidłowej realizacji programu ochrony 
środowiska. 

 Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz petycja została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków  i Petycji.  W dniu 16 stycznia 2026 r., komisja zapoznała się z petycją.  Zasady 
składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji zostały uregulowane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Członkowie przedmiotowej Komisji uznali, że petycję należy rozpatrzyć w następujący 
sposób: 

1)pozytywnie w zakresie aktualizacji prawa miejscowego uchwały dotyczącej pomników 
przyrody. Trwają prace legislacyjne zmierzające do dostosowania obowiązujących regulacji 
do aktualnego stanu prawnego i faktycznego; 

2)negatywnie w zakresie wprowadzenia do programu ochrony środowiska bardziej 
szczegółowych zapisów, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody  
i corocznego lub raz na dwa lata przedstawiania go Radzie Miejskiej  z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku oraz koniecznych działań w celu 
zapewnienia ochrony. Z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów 
prawa miejscowego, nie wynika obowiązek odrębnego rocznego czy dwuletniego 
przekazywania Radzie Miejskiej, informacji o pomnikach przyrody oraz zawarcie bardziej 
szczegółowych zapisów w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Wolbórz. 

Po zapoznaniu się z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
w Wolborzu podziela stanowisko Komisji, przyjmuje je za zasadne i uznaje za właściwe 
podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AA4CFE-8E4C-454F-A10E-46B2701356F9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/216/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 23 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-23T11:44:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




